АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОСЕЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
03.09.2021

   № 27
Об утверждении плана противодействия коррупции в органах местного самоуправления Новоселовского сельского поселения на 2021-2022 год

Во исполнение Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»:

1. Утвердить план противодействия коррупции в органах местного самоуправления Новоселовского сельского поселения на 2021 год согласно приложению.

2. Первому заместителю Главы поселения - управляющему делами ежеквартально, в соответствии с графиком заседаний, информировать Совет по противодействию коррупции при Главе поселения об исполнении плана противодействия коррупции в органах местного самоуправления Новоселовского сельского поселения на 2021-2022 год.

3. Опубликовать настоящее распоряжение в Ведомостях органов местного самоуправления Новоселовского сельского поселения и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Новоселовского сельского поселения.

4. Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой.
Глава поселения

           С.В. Петров
Приложение
Утверждено

распоряжением Администрации Новоселовского сельского поселения

от 03.09.2021 № 27
ПЛАН

противодействия коррупции в органах местного самоуправления

Новоселовского сельского поселения

на 2021-2022 год

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственные

	1.
	Подготовка и своевременное внесение необходимых дополнений, изменений  в действующие муниципальные правовые акты, регулирующие правоотношения в сфере противодействия коррупции, в соответствии с изменениями, вносимыми в федеральное законодательство и законодательство Томской области о противодействии коррупции
	постоянно

	Первый заместитель Главы поселения – управляющий делами

	2.
	Обеспечение функционирования комиссий по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов

	Первый заместитель Главы поселения – управляющий делами

	3.
	Профессиональное развитие в области противодействия коррупции муниципальных служащих, в должностные обязанности которых входит участие в противодействии коррупции, муниципальных служащих, работников, в должностные обязанности которых входит участие в проведении закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд, в том числе их обучение по дополнительным профессиональным программам в области противодействия коррупции
	Ежегодно
	Глава поселения

	4.
	Организация работы аттестационной, конкурсной комиссии
	По мере необходимости
	Глава поселения

	5.
	Организация работы телефонов доверия, горячих линий, интерактивных сервисов на официальном сайте органов местного самоуправления Новоселовского сельского поселения, позволяющих пользователям сообщать о фактах коррупции
	2021
	Первый заместитель Главы поселения – управляющий делами

	6.
	Обеспечение в пределах, установленных законодательством Российской Федерации и Томской области, доступности и открытости информации о деятельности органов местного самоуправления на официальном Интернет-сайте  органов местного самоуправления Новоселовского сельского поселения, взаимодействие со СМИ по вопросам противодействия коррупции
	постоянно
	Первый заместитель Главы поселения – управляющий делами

	7.
	Осуществление проверки своевременности предоставления муниципальными служащими сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера
	май
	Первый заместитель Главы поселения – управляющий делами

	8.
	Организация размещения на официальном Интернет-сайте  органов местного самоуправления Новоселовского сельского поселения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих

	Первый заместитель Главы поселения – управляющий делами

	9.
	Проведение анализа организации и эффективности работы с обращениями граждан, соблюдения сроков и результатов рассмотрения обращений граждан о фактах проявления коррупции в деятельности органов местного самоуправления  Новоселовского сельского поселения
	постоянно
	Глава поселения

	10.
	Обеспечение эффективного взаимодействия с правоохранительными органами и иными государственными органами по вопросам организации противодействия коррупции
	постоянно
	Глава поселения

	11.
	Проведение антикоррупционной экспертизы муниципальных правовых актов и их проектов
	постоянно
	Первый заместитель Главы поселения – управляющий делами

	Наполнение на официальном Интернет-сайте  органов местного самоуправления  Новоселовского сельского поселения специального раздела, посвященного противодействию коррупции, информацией об организации работы по противодействию коррупции в муниципальном образовании
	постоянно
	Первый заместитель Главы поселения – управляющий делами

	12.
	Создание и размещение в административных помещениях, занимаемых органами местного самоуправления  Новоселовского сельского поселения, плакатов социальной рекламы, направленной на профилактику коррупционных проявлений со стороны граждан и предупреждение коррупционного поведения муниципальных служащих
	постоянно
	Первый заместитель Главы поселения – управляющий делами

	13.
	Осуществление комплекса организационных, разъяснительных и иных мер по соблюдению муниципальными служащими ограничений и запретов, а также по исполнению ими обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции
	постоянно
	Первый заместитель Главы поселения – управляющий делами

	14.
	Проведение проверок по каждому случаю несоблюдения ограничений, запретов и неисполнения обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции, нарушения ограничений, касающихся получения подарков и порядка сдачи подарков, применение соответствующих мер ответственности
	по мере поступления
	Глава поселения

	15.
	Профессиональное развитие в области противодействия коррупции муниципальных служащих, впервые поступивших на муниципальную службу для замещения должностей, включенных в перечни, установленные нормативными правовыми актами Российской Федерации

	постоянно
	Первый заместитель Главы поселения – управляющий делами